暨伯发〔2022〕4号[image: image1.png]

暨南大学伯明翰大学联合学院关于印发

《暨南大学伯明翰大学联合学院本科内招学生院内转专业实施办法（试行）》的通知

学院各办公室、中心：

现将《暨南大学伯明翰大学联合学院本科内招学生院内转专业实施办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

暨南大学伯明翰大学联合学院

2022年5月7日

暨南大学伯明翰大学联合学院本科内招

学生院内转专业实施办法（试行）

根据教育部关于中外合作办学的相关规章制度，为了充分发挥暨南大学伯明翰大学联合学院（以下简称“学院”）合作办学的优势，更好地满足学生修读专业的需求，激发学生的学习积极性，促进人才培养质量不断适应社会需求，制定本办法。

第一条 转专业工作应符合学院的办学条件，有利于合作办学的发展，有利于人才培养。

第二条 转专业工作必须坚持公开、公平、公正的原则，操作规范。

第三条 根据教育主管部门的相关要求，学院本科内招学生的转专业仅在院内专业之间进行。

第四条 学院本科内招学生转专业参照暨南大学全日制本科生转专业的基本条件和相关程序进行。具体见《暨南大学内招学生转专业实施办法（试行）》相关条款。相关条款出现与本办法不一致的地方，以本办法规定为准。

第五条 学院申请转专业的学业要求：

1.申请转专业的学生没有必修课程不及格的现象。

2.平均学分绩点在当前就读专业同年入学学生排名前30%（含）的学生，可申请转专业。

第六条 联合学院计划接收人数一般应控制在各专业当年新生报到人数的10%以内，该数字须经双方协商并得到两校主管部门的审批。

第七条 考虑到学院双学位教学安排的特殊性，申请转专业的学生须取得学籍，在校学习时间满一学期且未超过一学年。

第八条 转专业须由学生本人提出，一次最多申请两个专业。

第九条 学生向学院提出转专业申请后，由学院对学生的申请及相关材料进行审核。审核通过后，学院组织申请转专业的学生参加考核，择优录取。

第十条 学院应成立转专业工作领导小组，负责对学生的申请进行审核和考核。工作领导小组应有管理和教学人员共同组成。

第十一条 学生应充分考虑不同专业培养方案之间的差异，以及后续学习中可能出现的额外的时间及费用上的成本。

第十二条 本办法从2022级学生开始实施。

暨南大学伯明翰大学联合学院综合管理办公室 主动公开 2022年5月8日印发
- 1 -